40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA N°.  625/ 2019
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Lenilson Ferreira Brito
MATRÍCULA: 57196208/3/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ABAETETUBA - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  22/07/2019  a  01/08/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  671/ 2019
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jocy da Silva Gonçalves
MATRÍCULA: 57200690/1/ Motorista;
SERVIDOR: Ritel Jorge Carvalho Almeida
MATRÍCULA: 57190558 / Assistente Administrativo;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  18/06/2019  a  19/06/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  663/ 2019
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Jorge Luis de Oliveira Moreira
MATRÍCULA: 57195375 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Rivelino Cruz Paz
MATRÍCULA: 6045423 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  13/07/2019  a  14/07/2019.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 490199
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3630/2019 - DG/DETRAN, DE 30/10/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/
PA, usando de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto no
artigo 12 Resolução nº 168/2004, que prevê a realização de direção veicu-
lar será realizada pelo Órgão Executivo de Trânsito do Estado do Pará ou
Distrito Federal e aplicado pelos examinadores titulares no curso previsto
em regulamentação específi ca e devidamente designados;
CONSIDERANDO a nova redação dada ao artigo 152 da Lei 13.281 de 2016
do CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, que estabelece que o exame de
direção veicular será realizado perante Comissão integrada por 03 (três)
membros designados pelo Dirigente do Órgão Executivo Local de Trânsito;
(Redação dada pela Lei nº 13.281/2016);
CONSIDERANDO que os examinadores são servidores do DETRAN/PA e
como tais podem exercer suas atividades em todo território do Estado do
Pará, desde que autorizados pela Direção Geral e atendidos os requisitos
legais vigentes;
CONSIDERANDO, portanto, a ampliação e implantação do sistema de ca-
dastro de Entidades e profi ssionais na Base Nacional;
CONSIDERANDO ainda, as diversas datas de vinculação das Comissões ou
de examinadores na BINCO AMPLIANDA - BCA;
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Comissão de examinadores abaixo descritos (Anexo
I), pelo período de 24 meses, qual seja, 01/11/2019 à 01/11/2021, vincu-
lando-os ao CNPJ 04.822.060/0001-40 (Matriz) desta Autarquia, podendo
ser alterada a qualquer tempo, com base no poder destinado à Direção
Geral.
Artigo 2º - Fica a cargo da Diretoria de Habilitação de Condutores e Regis-
tro de Veículos - DHCRV, adotar as providências para o pleno cumprimento
do presente ato;
Parágrafo Único: deverá a chefi a imediata, no ato do deslocamento e/ou
remoção de examinadores, para qualquer localidade dentro do territorio
estadual, preencher formulário próprio de deslocamento (Anexo II e III).
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
ANEXO I - Relação de Examinadores

ITEM CPF NOME
1 605.214.812-87 ANDRÉ COELHO CORY
2 105.050.162-49 ANTONIO HENRIQUE FRANCO FERREIRA
3 921.140.677.34 ALEXANDRE VIEGAS DA SILVA LOYO
4 449.025.492-04 ANTONIO HELIO ALVES DOS SANTOS
5 616.256.042-20 BENEDITO FERNANDES DA SILVA JUNIOR
6 048.977.302-87 BENEDITO GONÇALVES REIS
7 844.045.822-34 BRENO LEONARDO ARAUJO BARBOSA
8 622.434.032-34 BRUNO COSTA DOS SANTOS
9 624.522.072-68 CADIMO LOPES SILVA
10 593.881.882-68 CID STILIANIDI GARCIA
11 213.571.292-20 CLAUDIO LINHARES DOS SANTOS
12 576.715.402-34 CLAUDIO MARCIO ALVES DA COSTA
13 776.078.992-00 DENILSON EDER GONÇALVES
14 126.891.142-91 DJALMA DE OLIVEIRA TERRA

15 579.500.402-20 ED CARLOS BRAGA DOS SANTOS
16 673.545.802-87 EDNA RODRIGUES ALVES
17 254.180.172-68 EDUARDO TAKESHI MATSUURA
18 488.914.602-49 EMERSON GIL DOS SANTOS CORREA
19 392.497.602-30 ENIVALDO PARDAUIL DA COSTA
20 760.874.842-72 FABRICIO JOSÉ PANTOJA FERREIRA
21 250.948.072-34 FERNANDO SANTANA QUADROS DE SANTOS
22 210.757.512-68 FRANCISCO CARLOS NUNES DA FONSECA
23 094.185.982-72 HAMILTON DOS SANTOS CARNEIRO
24 628.017.912-53 HEBER PAULO FERREIRA DA CRUZ
25 688.125.072-04 IVAN RODRIGO DA ROCHA CARVALHO
26 602.958.132-53 IVAN COSTA MESQUITA
27 028.568.732-20 JACIMAR DE ALENCAR LEITE
28 695.414.932-20 JAIMISON MOREIRA DA SILVA
29 509.996.052-91 JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA
30 036.620.042-91 JOÃO DOMINGOS MIRANDA
31 124.399.322-72 JOÃO HERMES CORREA SOARES
32 594.358.442-00 JOAQUIM LUIZ FARIAS CALDAS
33 395.564.412-04 JOCENILSON DA SILVA GONÇALVES
34 517.803.132-68 JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO
35 604.819.862-00 JOSÉ CARLOS FERREIRA GUIMARÃES
36 816.818.792-04 JOSÉ LUIZ PINTO MARQUES NETO
37 116.228.222-34 JOSÉ MAURICIO ROCHA
38 713.967.802-20 KLEBER SARAIVA DA COSTA
39 246.750.672-04 LUIZ ALBERTO CARDOSO SABADO
40 587.604.582-91 LUIZ TIAGO ALVES AMARAL
41 623.406.892-87 MARCOS ANTONIO DA COSTA PEREIRA
42 882.812.213.72 MARIA DA SILVA SOUZA
43 109.002.842-34 MARIA SOCORRO DA SILVA TELES
44 128.219.002-44 MARIA NELY PINTO DA SILVA
45 429.697.942-68 MAURO LUIZ DA SILVA COSTA
46 485.741.582-00 MAX ELIMILIANO LEITE RODRIGUES
47 003.083.123-76 MICHAEL DE JESUS SOUSA
48 396.884.532-34 NORMANDO QUEIROZ BORGES
49 439.522.832-15 ODENILTON SANTOS DIAS
50 064.351.492-91 ORLANDO LIMA
51 177.804.892-72 PAULO JOSÉ CASTRO DE SOUZA
52 697.382.032-87 PAULO JUNIOR BEZERRA COSTA
53 127.168.552-34 PAULO ROBERTO COSTA PAIXÃO
54 024.558.702-00 PAULO ROBERTO DIAS VINAGRE
55 756.021.052-04 PAULO SERGIO ANTUNES DO SANTOS
56 137.031.102-87 PEDRO PAULO DE ALMEIDA BARBOSA
57 098.498.312-00 RAIMUNDA ANTONIA DA SILVA
58 063.559.602-44 REGINALDO JOFRE GUIMARAES NUNES
59 589.786.822-00 RICARDO PEIXOTO MENDES
60 479.847.912-87 RICARDO SILVA VASCONCELOS
61 180.409.182-00 SERGIO ANTONIO LIMA BARROS
62 251.778.182-68 VALDENOR DA COSTA FERREIRA
63 364.275.942-49 VALDIR DE SOUSA MOURA JUNIOR
64 648.385.872-87 VINICIUS VAZ DE OLIVEIRA CARLOS
65 689.352.182-00 VONILDO SOARES DOS SANTOS
66 755.112.822-00 WIL MAURICIO DE ARAGÃO ROCHA

ANEXO II – Formulários
SOLICITAÇÃO DE PASSAGEM
N.º
UNIDADE SOLICITANTE:
Aérea ( )
Rodoviária ( ) Fluvial ( ) Balsa ( )
Nome(s) do(s) benefi ciário(s)
RG
Lotação
Origem/Destino/Trecho
DATA
Saída Retorno
FINALIDADE:
_____/_____/_________
1.__________________________________________________
2.__________________________________________________
3.__________________________________________________
4.__________________________________________________
5.__________________________________________________
6.__________________________________________________
Servidor(es)
_____/_____/_________
__________________________________________________________
____
Chefi a Imediata do(s) benefi ciário(s)
_____/_____/_________
_________________________________
Ordenador da despesa.
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS N.º UNIDADE SOLICITANTE:
Nome: CPF: Ordem Bancária S( ) N( ) Banco Agência nº C/C n.º
Período Origem Destino
FINALIDADE: _______/______/______